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Figuras de primera línea

proyectan sus diseños,

fruto de una inspiración 

que marca tendencias.

La colección Roca bebe de las nuevas corrientes creativas

y ofrece un abanico de soluciones de gran calidad y diseño.

Los nombres de reconocidas figuras internacional como

Belén & Rafael Moneo, David Chipperfield, Ramon Benedito,

Herzog & De Meuron, Schmidt & Lackner y Bullo Design 

se asocian al de Roca a partir de piezas de gran belleza 

y singularidad, capaces de elevar a la categoría de esculturas, 

elementos cotidianos y omnipresentes en nuestra vida diaria.

El talento y las diferentes concepciones se materializan en

creaciones pensadas para un máximo bienestar personal.

Valor orgánico, pureza formal,
carácter esencial, minimalista,
absoluta libertad. Todas ellas
son interpretación de series 
y programas para equipar y 
embellecer el baño, que han
nacido de las profundas 
refl exiones llevadas a cabo 
por grandes profesionales
del diseño y la arquitectura. 

En conjunto, cada creación se
concibe como parte integrante
de un entorno – en este caso, 
privado –, marcado por la 
intimidad y la complicidad
con el usuario.

Para David Chipperfi eld
“lo interesante a la hora de 
diseñar una cosa no es el 
programa, sino el espacio en
el que se embellecen los ritos
de la vida cotidiana”.

Ramón Benedito, de forma
esencial, y Belén & Rafael
Moneo, rescatando el valor
mismo de los objetos, echan la 
vista al pasado para componer
un sistema modular, distinto
para cada situación.

La innovación, junto con los
valores emocionales fruto del 
entorno, forman las premisas
de Bullo Design, y del estudio 
Schmidt & Lackner.

Herzog & De Meuron, por su 
parte, apuestan por soluciones
arquitectónicas, con diseños de
clara aplicación al entorno.

R A M O N B E N E D I TO
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S C H M I DT & L AC K N E R

Heidelberg

B U L LO D E S I G N
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B E L É N & R A FA E L  M O N E O
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Frontalis

Conexión con la naturaleza

Serie de porcelana más bañera 

(p. 44), plato de ducha (p. 68), 

grifería (p. 90) y sus accesorios de 

porcelana (p. 134). Se suministra en 

Blanco y Edelweiss.

D I S E Ñ O: B E L É N Y  RA FA E L  M O N E O

Lavabos Inodoro Bidé Plato de ducha Bañera acrílica

430

800

400

700

675

440

400
180

210

585

365

440
1000

800

1850

840

Con la voluntad de llenar de sosiego la intimidad 

que nos aporta el cuarto de baño, nace Frontalis. 

Un programa integral de sanitarios y grifería con 

un diseño de curvas encadenadas que captan el 

movimiento del agua y su fl uir armónico. Los 

diferentes elementos que lo integran, se fusionan 

con la pared que los sustenta y crean un conjunto 

modular capaz de adaptarse y crear un sistema 

distinto en cada situación. Frontalis constituye 

una revolución formal en el baño, una vuelta 

a los sentidos básicos, palpable en cada elemento 

y visible en las formas orgánicas y sinuosas de 

cada pieza. 
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Accesorios

180 64

440
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440

440

40

180 100
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40

100440

440

40

72
440

440

40
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Element

Radical

Serie de porcelana más bañera 

(p. 44), plato de ducha (p. 71) 

y grifería (p. 98 / 100). 

Se suministra en Blanco, 

Pergamon y en acabados mate.

Lavabo Inodoro Inodoro suspendido Bidé Bidé suspendido

505

600

685

305

370

785
400

180

210

D I S E Ñ O: 
DAV I D C H I P P E R F I E L D

Piezas compactas, limpias y sencillas, con la 

fi gura del prisma como elemento generador. 

Así es el baño Element de Roca, fi el refl ejo 

del espíritu creativo de su autor, el arquitecto 

David Chipperfi eld. La colección, de clara 

tendencia geométrica, aboga por la estética 

de la contención a partir de piezas de notable 

grosor que imprimen con autoridad y fuerte 

presencia un estilo radical y diferenciador. 

Un ejemplo de máxima expresión a partir 

de mínimos elementos. 
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Plato de ducha acrílico Bañera acrílica

900

900

Soluciones de ducha 
Element ver p. 84
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Element

Muro técnico

Blanco

ACA BA D O S A R MA R I O S

Naranja Verde Cerámica: Rock & Rock, 
Color: Lavagna

ACA BA D O S M U RO

El Muro Técnico es un sistema constructivo avanzado que ofrece 

un resultado estético óptimo. Permite cambiar el aspecto del 

baño en muy poco tiempo y admite tanto sanitarios de la serie 

Element como otros modelos Roca.

COM B I N AC I Ó N E L E M E N T

Armario 908, Estantería, Armario 608, Armario-espejo.
Módulo bidé, Módulo inodoro, Módulo lavabo.

Revestimiento: Rock & Rock Lavagna
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Módulo lavabo

Módulo inodoro y bidé

Módulo inodoro Módulo bidé

Módulo neutroMódulo lavabo e inodoro

M Ó D U LO S I N F E R I O R E S

M Ó D U LO S S U P E R I O R E S

Baños modulares
ArmarioArmario-espejo EstanteríaArmario
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Veranda

Formas orgánicas

Serie de porcelana más muebles 

(p. 112), plato de ducha (p. 71), 

bañera (p. 42) y accesorios (p. 134). 

Se suministra en Blanco, Pergamon 

y en acabados mate.

Lavabo Lavabo doble Lavabo sobre mueble Lavabo sobre encimera Lavabo encimera Inodoro
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Grifería: Serie Silver Shadow

Soluciones Lavabos: 
Nuevas y bellas alternativas 
para combinar con acierto 
los lavabos y los muebles 
Veranda. Consultar p. 112 
para ampliar información. 
Se adjuntan datos técnicos. 

Bidé Plato de ducha acrílico Bañera acrílica
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America

La modernidad de lo clásico

Serie de porcelana más bañera 

(p. 44) y mueble (p. 124). 

Se suministra en Blanco y en 

el acabado mate Edelweiss.

Lavabo / Pedestal
Lavabo 
de encimera Inodoro Bidé Bañera acrílica

A B

750 – 525

630 – 510

Grifería: Serie Atai 
Cerámica: revestimiento 
Serie Augusta blanco
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D I S E Ñ O: B C F STU D I O

Soluciones Lavabos: las 
atractivas posibilidades 
de combinar los lavabos 
y los muebles America 
encuentras en p. 124 con 
todos los datos técnicos. 

Grifería: Serie Florentina 
Cerámica: pavimento  
Serie Cotto Provenza Cuero
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Happening

Buscando lo esencial

Serie de porcelana más plato 

de ducha (p. 68). Se suministra 

en Blanco, Pergamon y en 

acabados mate.

Grifería: Serie Loft, 
Accesorios: Serie Superinox, 
Cerámica: Revestimiento 
y pavimento serie Stratos 
Pulido, color Platino

Lavabo / Semipedestal
Lavabo 
de encimera Inodoro Inodoro infantil

D I S E Ñ O: RAM Ó N B E N E D I TO
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Combinación perfecta: 
el inodoro infantil de la serie 
Happening con la serie de 
accesorios Pony y el lavabo 
Long Island (ver p. 39).

Para 
los Peques

Bidé Inodoro suspendido Bidé suspendido Plato de ducha
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Veronica

Formas tradicionales

Se suministra en toda la gama de 

colores Roca y en acabados mate.

Lavabo / Pedestal / Semipedestal Lavabo de semiempotrar Lavabo de encimera Inodoro Bidé

A B

810 – 580

730 – 550
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Grifería: Serie Amura-N, 
Accesorios: Serie Mónaco, 
Espejo: Claro de Luna, 
Cerámica: revestimiento 
y pavimento serie Aurora 
blanco mate

D I S E Ñ O: G I U G I A RO
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Hall

Encaja en cualquier espacio

Serie de porcelana más muebles 

(p. 113). Se suministra en Blanco, 

Pergamon y en acabados Mate.

Lavabo / Semipedestal
Lavabo 
de encimera Lavamanos Inodoro

650

420

550

485 380

450 430

350

430

350

600

365

210

102ø
180

787

210

102ø
180

400

D I S E Ñ O: 
RAM Ó N B E N E D I TO
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Grifería: Serie Targa 

Soluciones Lavabos: las 
atractivas posibilidades de 
combinar los lavabos y los 
muebles Hall encuentras 
en p. 113  con todos los 
datos técnicos. 

Bidé Inodoro suspendido Bidé suspendido
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Civic

Diseño funcional para todos

Se suministra sólo en Blanco. Lavabo Inodoro Bidé

20



Grifería: Serie M2, 
Accesorios: Serie 
Superinox Family, 
Cerámica: revestimiento 
y pavimento Serie 
Cosmos beige

Los sanitarios Civic y los 
accesorios Superinox Family 
dan respuesta en el ámbito de 
la movilidad reducida.

Sus atributos les 
convierten en una 
óptima solución 
para equipar cuartos 
de baño dentro del 
ámbito público. 
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Sidney

Líneas rectas y volúmenes suaves

Se suministra en toda la gama de 

colores Roca y en acabados mate.

Grifería: Serie Amura-N, 
Accesorios: Serie Veranda, 
Cerámica: revestimiento 
y pavimento serie Stratos 
Magnum negro

Lavabo / Pedestal / Semipedestal Lavabo de sobremueble Lavabo de semiempotrar Lavabo de encimera Inodoro

A B

700 – 560

650 – 530
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Inodoro suspendido Inodoro tanque alto Bidé Bidé suspendido

570

360

355 215
400

100

Grifería: Serie Silver Crown, 
Accesorios: Serie Monaco
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Meridian

Un diseño universal

Se suministra en toda la 

gama de colores Roca y en 

acabados mate Edelweiss 

y Jazmín.

Lavabo / Pedestal / Semipedestal Lavabo de semiempotrar Lavabo de encimera Lavamanos / Semipedestal Inodoro

A B

710 – 560

650 – 530
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Grifería: Serie Monojet-N, 
Accesorios: Serie Fashion, 
Cerámica: Revestimiento 
serie Miranda beige

Inodoro suspendido Inodoro tanque alto Bidé Bidé suspendido

360

570
400

50215
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Dama Senso

Pureza de líneas y versatilidad

Serie de porcelana más muebles 

(p. 119) y bañera (p. 46). 

Se suministra en colores Blanco, 

Pergamon y en acabados mate 

Edelweissy Jazmín.

Lavabo / Pedestal / Semipedestal Lavabo de encimera Inodoro Bidé Bañera acrílica

B

A

A B

800 – 530

650 – 530

580 – 460

660

400

210

385
185
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Grifería: Serie Monojet-N, 
Accesorios: Serie Superinox, 
Mueble: Senso,
Cerámica: revestimiento 
Mosaico Adelaida blanco 
y cobalto,  pavimento 
Mosaico Adelaida cobalto

Soluciones Lavabos: las 
atractivas posibilidades de 
combinar los lavabos Dama 
Senso y los muebles Senso 
encuentras en p. 119 con 
todos los datos técnicos. 
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Dama Senso Compacto

Diseño actual en poco espacio

Serie de porcelana más mueble 

(p. 119). Se suministra en colores 

Blanco, Pergamon y en acabados 

mate Edelweiss y Jazmín.

Lavabo / Pedestal / Semipedestal
Lavamanos con 
semipedestal integrado Lavabo de rincón izquierdo / derecho Inodoro

480

375 375
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Grifería: Serie Monojet-N, 
Accesorios: Serie Superinox, 
Espejo y muebles: serie Senso

Aprovecha el rincón. 
Disponible en versión 
derecha o izquierda. 
En el programa de muebles 
Senso encuentras un 
mueble especial para este 
lavabo (ver p. 119).

Inodoro tanque alto Bidé

555

355

185

120

385335 385
185

440
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Dama

Formas suaves con aire femenino

Se suministra en toda la gama 

de colores Roca y en acabados 

mate Edelweiss y Jazmín.

Lavabo / Pedestal
Lavabo 
de semiempotrar

Lavabo 
de encimera Inodoro Bidé

A B

700 – 560

630 – 505
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Grifería: Serie Monojet-N, 
Cerámica: revestimiento 
y pavimento Serie 
Norway arce
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Giralda

Un ambiente plenamente contemporáneo

Se suministra en toda la gama 

de colores Roca y en acabados 

mate Edelweiss y Jazmín.

Lavabo / Pedestal / Semipedestal Lavabo angular
Lavabo 
de semiempotrar

Lavabo 
de encimera Inodoro

A B

700 – 555

630 – 505

560 – 480
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Grifería: Serie Amura-N, 
Accesorios: Serie Fashion 

Diseño práctico: el lavabo 
de rincón Giralda en 
combinación con el mueble 
Corner (ver p. 123) es una 
solución atractiva para baños 
pequeños.

Bidé
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Victoria

El triunfo de la sencillez

Se suministra en toda la gama 

de colores Roca.

Lavabo / Pedestal Inodoro Bidé

A B

650 – 510

560 – 460

520 – 410
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Grifería: Serie Monojet-N, 
Accesorios: Serie 2000, 
Cerámica: pavimento 
Smart Marino
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